XVI Конгресс Конференции европейских конституционных судов
Подготовительное заседание – «Круг Председателей»

Вена, 10 сентября 2012 года

Повестка дня

I. Принятие Повестки дня (ст. 9 Устава; ст. 10 Регламента Конференции)

II. Подготовка XVI Конгресса

II. 1.  Дата и место проведения Конгресса (ст. 9, п. 2(c) и п. 5 Устава)

II. 2.  Определение дополнительных языков Конференции (ст. 9, п. 2(c) Устава;

   ст. 12 Регламента Конференции)

II. 3.  Выбор темы (и подтем) XVI Конгресса (ст. 9, п. 2(c) Устава)

II. 4.  Подготовка вопросника (ст. 3 Регламента Конференции)

II. 5.  Порядок представления (время и форма) национальных докладов

   (ст. 3 Регламента Конференции)

II. 6.  Назначение одного или нескольких генеральных докладчиков

          (ст. 3 Регламента Конференции)

II. 7.  Организация и проведение XVI Конгресса (пленарное заседание – комиссии)

          (ст. 4 Регламента Конференции)

II. 8.  Приглашение/допуск к участию в Конгрессе гостей и наблюдателей

   (ст. 9, п. 2 (b) Устава; ст. 5, п. 1 и п. 2 Регламента Конференции)

II. 9.  Приглашение  «Венецианской комиссии» продолжить сотрудничество

    с Конференцией конституционных судов и вновь подготовить  доклад –

    специальный выпуск бюллетеня – для XVI Конгресса (ст. 5 Устава, ст. 5, п. 3

    Регламента  Конференции)

III. Финансовые вопросы

III. 1.  Отчет о расходах, возникших в связи с проведением «Круга Председателей»

           в 2012 году

III. 2.  Утверждение бюджета подготовительного заседания

IV. Вопросы, связанные с членством (ст. 9, п. 2(a) Устава; ст. 10 Регламента Конференции)

IV. 1.  Обращение Конституционного суда Республики Косово о приеме

     в Конференцию европейских конституционных судов в качестве

     ассоциированного члена (см. Решение IV, принятое на  XV Конгрессе 25 мая

     2011 года в Бухаресте)

V. Заявка на проведение XVII Конгресса Конференции европейских конституционных

судов (ст. 9, п. 2(c) Устава) – письмо Председателя Конституционного суда Грузии,

г-на Георгия Папуашвили, от 25 июля 2012 года, в котором он представляет

кандидатуру своего суда для проведения XVII Конгресса Конференции европейских

конституционных судов.

VI. Прочие вопросы